
Area Tecnica 
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni 

Determinazione numero   511 del 29/03/2023

OGGETTO: STRADE PROVINCIALI VARIE. AIMAG S.P.A. PROVVEDIMENTO N. 456 
DEL 22/03/2023 AD OGGETTO "SP VARIE..AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 21  
DEL D.LGS. 285/92 PER LAVORI DI RACCOLTA MANUALE DI RIFIUTI DI PICCOLA  
TAGLIA LUNGO LE STRADE PROVINCIALI CHE ATTRAVERSANO I  TERRITORI  DI  
CAMPOSANTO, CARPI, CAVEZZO, CONCORDIA S/S, MEDOLLA, MIRANDOLA, NOVI DI  
MODENA,  SAN  FELICE  S/P,  SAN  POSSIODNIO,  SAN  PROSPERO,  SOLIERA  PER  IL  
PERIODO  DI  1  ANNO  DAL  RILASCIO  DEL...PROVVEDIMENTO". INTEGRAZIONE 
"COMUNE DI CAMPOGALLIANO”.

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

E’ pervenuta  a  questo Servizio il  06/02/2023 ed assunta a  prot.  3917/11-15-07/68/2023 il  06/02/2023,  la 
domanda  con  la  quale  la  Ditta  AIMAG  S.P.A.  SPA (00664670361)  V.  MAESTRI  DEL  LAVORO,  38  -  41037 
MIRANDOLA (MO) (0535/2111), ha chiesto  l'autorizzazione, ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 285/92, per  l'esecuzione 
dei  lavori di raccolta manuale di rifiuti di piccola taglia dai fossi presso le strade provinciali nei Comune in gestione ad 
Aimag SPA per il  periodo di durata di 1 anno dal rilascio del presente provvedimento, in particolare interessanti i  
Comuni di Campogalliano, Camposanto, Carpi, Cavezzo, Concordia s/S, Medolla, Mirandola, Novi di Modena, San 
Felice sul Panaro, San Possidonio, San Prospsero, Soliera;

Visto  il  provvedimento  adottato  da  questa  Amministrazione  n.  456  del  22/03/2023  trasmesso  in  data 
23/03/2023 con lettera prot. 10428/11.15.7/68/2023;

Considerato  che  per  mero  errore  materiale  nella  compilazione  del  testo  non  è  stato  ricompreso  nel  
provvedimento il Comune di Campogalliano e che pertanto si procede all’adozione di provvedimento di integrazione al  
precedente summenzionato;

Il  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  con  D.lgs.  30.4.1992  n.  285  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni, agli articoli 5, 6, e 21  disciplina la regolamentazione della circolazione stradale e l'organizzazione dei  
depositi e cantieri stradali; 

Il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.1992 
n. 495 e successive modificazioni e integrazioni, dall'articolo 30 all'articolo  39 disciplina il segnalamento temporaneo e 
l'organizzazione dei cantieri, durante l'esecuzione di lavori che interessano la sede stradale,  le relative pertinenze e 
fasce di rispetto;  

Il Regolamento Provinciale per il rilascio delle concessioni/autorizzazioni all’occupazione di suolo pubblico, 
all’installazione di impianti pubblicitari e di segnaletica stradale e per l’applicazione del relativo canone patrimoniale 
della Provincia di Modena, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 44 del 10.04.2021 disciplina agli  
articoli da 1-56 per il rilascio delle concessioni e autorizzazioni stradali in genere e gli obblighi del concessionario;

Visto il parere tecnico favorevole redatto dal tecnico competente;
Il  Dirigente del Servizio Lavori Speciali e Manutenzione Opere Pubbliche ha trasmesso referto tecnico in  

merito alla domanda presentata;
Il Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa  Maria Teresa 

Pacchioni–Funzionario  Amministrativo  dell'Unità  Operativa  Trasporti  e  Concessioni  –  Area  Tecnica  –  Servizio 
Programmazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti.

Determinazione n. 511 del 29/03/2023   - pag. n. 1



Le competenze dei Dirigenti, sono previste dall'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267 e dall’art. 43 
dello Statuto dell'Ente

Per quanto precede, e in virtù del positivo esito dell’istruttoria, salvi e impregiudicati i diritti dei terzi e le 
competenze di altri Enti od Amministrazioni,

D E T E R M I N A

Ad integrazione del provvedimento n. 456 del 22/03/2023, DI ACCORDARE L’AUTORIZZAZIONE, ai sensi  
dell’art. 21 del D.Lgs. 285/92,  al AIMAG S.P.Acitato in premessa,  per  l'effettuazione  dei lavori rimozione manuale 
dei rifiuti dai fossati limitrofi o paralleli alle strade provinciali ricorrenti anche nel Comune di Campogalliano.
Periodo di validità: il presente provvedimento viene emesso ad integrazione del precedente n. 456 del 22/03/2023 
del quale si mantiene il medesimo periodo di validità che pertanto sarà fino al 22/03/2024.

Rimane valido in ogni altra sua parte il provvedimento già menzionato al quale il presente andrà allegato.

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

       (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)
Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato 
digitalmente.
Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 511 del 29/03/2023   - pag. n. 2


